[image: image1.jpg]

Администрация города Рубцовска
Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.11.2021  № 2914
	О внесении изменений в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края  от 02.02.2021 № 239                         «Об утверждении Административного регламента муниципальной услуги «Предоставление образовательных  программ дошкольного образования, прием заявлений о приеме на обучение по образовательным программам дошкольного образования и переводе детей              в муниципальные образовательные учреждения, реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного образования»

В соответствии с Федеральным законом от 02.07.2021 № 310-ФЗ                   «О внесении изменений в статью 54 Семейного кодекса Российской Федерации и статьи 36 и 67 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь статьей 57 Устава муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 02.02.2021 № 239 «Об утверждении Административного регламента муниципальной услуги «Предоставление образовательных  программ дошкольного образования, прием заявлений о приеме на обучение по образовательным программам дошкольного образования и переводе детей в муниципальные образовательные учреждения, реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного образования» следующее изменение:

в пункте 2.9 раздела 2 приложения к постановлению часть 2:

«Проживающие в одной семье и имеющие общее место жительства дети имеют право преимущественного приема на обучение по образовательным программам начального общего образования в Учреждение, в которых обучаются их братья и (или) сестры.» изложить в следующей редакции:

«Ребенок имеет право преимущественного приема на обучение по основным общеобразовательным программам дошкольного образования в ДОУ, в котором обучаются его полнородные и неполнородные брат и (или) сестра.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время» и разместить на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Местное время».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Рубцовска Мищерина А.А.

Глава города Рубцовска                                                           Д.З. Фельдман